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Granskning av kommunens arbete med 

trygghetsskapande åtgärder 

Uppsala kommuns revisorer har uppdragit åt PwC att genomföra en granskning av 
kommunens arbete med trygghetsskapande åtgärder. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2022. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade revisionella bedömning att 
kommunstyrelsen, nämnder och bolag inte helt bedriver ett ändamålsenligt arbete 
med trygghetsskapande åtgärder i stadsdelen Gottsunda. 

Bedömningen är baserad på ett antal revisionsfrågor och i granskningen har vi 
konstaterat att kommunen bedriver ett aktivt trygghetsskapande arbete i 
Gottsunda utifrån styrdokument som Handlingsplan för Gottsundaområdet 2021-
2030 samt kommunfullmäktiges Mål och Budget. Vi ser att samverkan med aktörer 
som Polismyndigheten och civilsamhället i det trygghetsskapande arbetet är väl 
etablerat och att samverkan anses fungerar väl. Vidare konstaterar vi att arbetet 
med trygghetsskapande åtgärder är integrerat i förvaltningarnas ordinarie 
verksamhet, varvid uppföljningar av arbetet sker kontinuerligt inom ramen för 
kommunens ordinarie uppföljningsprocess. 

Granskningen visar vidare att kommunens samordning av trygghetsskapande 
åtgärder inom hela kommunens område samt i Gottsunda specifikt har utvecklats 
under de senaste åren, med anledning av bland annat de två handlingsplanerna för 
Gottsundaområdet samt kommunövergripande program för trygghet, säkerhet och 
brottsförebyggande arbete. Däremot konstateras att det finns en viss otydlighet 
kopplat till var ansvaret för samordning av det trygghetsskapande arbetet ligger, 
särskilt kopplat till arbetet i Gottsundaområdet. Vidare visar granskningen ett 
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behov av ökad samverkan med framförallt näringslivet kopplat till trygghetsfrågor i 

Gottsundaområdet, då det i dagsläget inte finns någon etablerad samverkan med 

dessa aktörer. Slutligen noteras att det i dagsläget inte finns någon definierad 

process för hur lärdomar från om rådesarbete dokumenteras och överförs inom 

kommunkoncernen. 

Mot bakgrund av granskningsresultaten lämnar vi följande rekommendationer till 

kommunstyrelsen, nämnder och bolag: 

• Genomför en översyn av samverkansgrupper samt samordnings

grupper/funktioner för att säkerställa en tydlighet i samordningen av

områdesbaserade respektive kommunkoncerngemensamma insatser

samt säkerställa en tydlighet i uppdrag, roll och ansvar.

• Undersök möjligheterna till att omvandla den nuvarande fastig

hetsägarföreningen i Gottsundaområdet till samverkansmodellen BID

(Business lmprovement District) i syfte att fördjupa och utveckla

samverkan mellan kommunen och fastighetsägare samt undersök

möjligheten till att stärka samverkan med näringsidkare i Gottsunda

området.

• Stärk samverkan och det trygghetsskapande arbetet vad gäller

otrygghetsskapande beteenden och händelser på sociala medier med

särskilt fokus på barn och unga.

• Säkerställ att samtliga nämnder och bolag har framtagna indikatorer

kopplat till handlingsplanen för Gottsundaområdet 2021-2030 i syfte

att möjliggöra för uppföljning av det trygghetsskapande arbetet i

Gottsundaområdet.

• Ta fram en systematiserad process för att dokumentera och överföra

lärdomar från om rådesbaserade insatser och åtgärder för att

säkerställa att lärdomar från om rådesarbete samlas och används i

kommunens trygghetsskapande arbete i andra områden.

• Förtydliga rollen för de socialarbetare som arbetar i skolan som ett led

i att möjliggöra för dessa att i samverkan mellan skola och socialtjänst

arbeta än närmare och mer relationsskapande med barn/ ungdomar

och deras vårdnadshavare.

Revisionen begär yttrande över revisionens iakttagelser och lämnade rekommenda-

tioner från kommunstyrelsen, utbildningsnämnden, socialnämnden och Uppsalahem  

senast 2023-04-28 till kommunrevisionen@uppsala.se och till det sakkunniga biträdet

lena.salomon@pwc.com 

För kommunrevisionen 

Per Davidsson, ordförande 
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